報道関係各位                                          2024.9.2

LINE Digital Frontier 株式会社

LINE Digital Frontier 株式会社と株式会社イーブックイニシアティブジャパンが法人統合

LINE Digital Frontier 株式会社 (本社：東京都品川区、代表取締役社長：髙橋将峰) は、2024年 9月 1日付けで当社の完

全子会社である株式会社イーブックイニシアティブジャパン(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：高橋将峰)と法人統

合したことをお知らせします。

LINE Digital Frontier 株式会社は、スマートフォンやタブレットで気軽にマンガ作品が楽しめる電子コミックサービス

「LINEマンガ」を、アプリを中心に日本国内で運営しています。

また、2022年 3月には webを中心とした電子書籍販売サービス「ebookjapan」と、紙書籍オンライン販売サービス

「bookfan」を運営する株式会社イーブックイニシアティブジャパンの株式を 100％取得し、完全子会社化しました。

そしてこのたび、2024年 9月 1日付けで LINE Digital Frontier 株式会社を存続会社とし、株式会社イーブックイニシアテ

ィブジャパンを消滅会社とする吸収合併方式で法人統合を行いました。

このたびの法人統合は、組織・事業の効率化を図るとともに、両社が培ってきた電子書籍ビジネスに関する知見や経験を

融合することで、事業を発展・加速させることを目的としております。

これにより、LINE Digital Frontier 株式会社の運営サービスは「LINEマンガ」「ebookjapan」「bookfan」の 3サービス

となり、今後より一層サービス間のシナジーの加速を図り、継続的成長を目指してまいります。

また、引き続き国内出版社との良好な関係や作家発掘を強化していき、日本国内の電子コミックの生態系を拡張するだけで

なく、作品・作家のグローバル市場への進出も後押ししていきます。

なお、「ebookjapan」「bookfan」は引き続き存続し、サービスの統合予定はございません。

当社は引き続き「マンガの未来を創る」べく、更なる事業の拡大およびサービスの向上を目指し皆様のご期待に沿えるよう

努力してまいります。今後とも変わらぬお引立てを賜りますようお願い申し上げます。

このたび、LINE Digital Frontier 株式会社と株式会社イーブックイニシアティブジャパンは法人統合というかたちで正式に

ワンチーム化を果たしました。

当社は引き続き、作家さま・出版社さまの大切な作品を多くの読者へと届けるとともに、webtoonをはじめとした日本の

作品をこれまで以上に育てていき、「マンガの未来を創る」ために邁進いたします。

■代表取締役社長・髙橋将峰 コメント

「LINEマンガ」は、スマートフォンやタブレットで気軽にマンガ作品が楽しめる電子コミックサー

ビスです。グローバルで月間利用者数 1億 6,630万を超える、同市場で圧倒的世界１位の規模を誇

るプラットフォームサービスの連合体 "WEBTOON Worldwide Service"の一員として日本市場で展

開しています。

2013 年に国内でサービスを開始し、現在では国内マンガアプリ累計ダウンロード数で 1位を記録す

るなど成長を続けています。また、本サービスではオリジナル作品や独占配信作品、先行配信作品を

1,500タイトル以上取り揃えており、幅広い支持を得ています。また、スマートデバイスでの閲覧に

適した、上から下に読み進める縦スクロール形式でカラーのデジタルコミック"webtoon（ウェブト

ゥーン）"の作品にも力を入れています。

※国内マンガアプリ累計ダウンロード数 (2013年 4月～2024年 7月) / iOS & Google Play 合計 / 出典: data.ai by Sensor Tower 調べ

ebookjapanは、取り扱い冊数がマンガを中心に 100 万冊を超える、国内最大級の電子書籍

販売サービスです。常時 18,000冊を超える、無料のマンガをお楽しみいただけます。Web

サイトでは、ご購入の際に PayPayをご利用いただくことができ、また PayPayポイントが

貯まります。

初めての方向けのお得なクーポンや、曜日ごとのお得なキャンペーンが充実しており、金土

日曜日は PayPay をご利用の方が特にお得になる「コミックウイークエンド」を実施してい

ます。

ebookjapan Web サイト：https://ebookjapan.yahoo.co.jp/

紙書籍オンライン販売サービスの「bookfan」は、月間・上半期・年間ベストセラー、本屋大

賞、マンガ大賞特集など、話題作・注目作を様々な切り口で紹介しています。

bookfan Web サイト：https://shopping.geocities.jp/bookfan/

■LINE マンガについて

■ebookjapan について

■bookfan について

https://ebookjapan.yahoo.co.jp/
https://shopping.geocities.jp/bookfan/